diberikan kepadanya karena ia memperoleh kepercayaan sebagai bendaharawan

dimasa kepemimpinan Adid al-Daulah dari Bani Buwaih.
5

Selain itu gelar guru ketiga setelah al- Farabi juga ditabalkan kepada Ibnu

Miskawaih, seorang ilmuwan agung kelahiran Rayy, Persia (sekarang Iran) sekitar

tahun 320 H/932 M. Ia merupakan seorang ilmuwan hebat, bahkan ia juga

dikenal sebagai seorang filsuf, penyair, dan sejaraan yang sangat terkenal.
6

Pendidikan Ibnu Miskawaih tidak berbeda dari kebiasaan anak menuntut

ilmu pada masanya, yaitu bermula dengan belajar membaca, menulis, mempelajari

Tetapi ia juga seorang penulis yang produktif.
10

Adapun diantara karya tulis Ibnu

Miskawaih dalam Syarif yang dikutip Sirojuddin Zar adalah:
11

a. Al- Fauz al- Akbar

b. Al- Fauz al- Asghar

c. Tajaribul Umam (sebuah sejarah tentang banjir besar yang ditulisnya pada

tahun 369H/ 979M)

d. Uns al- Farid (koleksi anekdot, syair, peribahasa: dan kata- kata hikmah)